



**CIRCULAR No. 02-CEA-PM-LP-056-2015**

En relación al procedimiento de contratación No. **LO-914029999-N31-2015** para la adjudicación del contrato No. **CEA-PM-LP-056-2015**, relativo a la obra pública denominada: **“PRIMERA ETAPA DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MICROMEDIDORES EN LA ZONA CENTRO DE CD. GUZMÁN, CABECERA MUNICIPAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE.”**, Se les informa lo siguiente:

Se da respuesta a las preguntas que quedaron pendientes en la Segunda Junta de Aclaraciones, siendo las siguientes:

**Pregunta 15**

En el punto 12 del documento que acaban de entregar Especificaciones Técnicas de medidor tipo para agua potable, solicitan que los medidores deberán estar pre-equipados con lo que se deja fuera de competencia a varias marcas del mercado, si la finalidad de la licitación es abrir la competencia, solicitamos se modifique la especificación, de deberán a podrán estar pre-equipados.

**Respuesta: En virtud de que los equipo de medición estarán en registros bajo banqueta se contempla a futuro tener la posibilidad de incorporar un sistema de lectura remota por radiofrecuencia ya sea al paso o en red fija por tal razón se requiere que los medidores deberán estar pre-equipados para permitir hacer el escalamiento en campo sin necesidad de hacer modificaciones al registro.**

**Pregunta 16**

Así mismo solicitamos en el mismo punto se elimine “sin necesidad de hacer modificaciones al medidor (cambiar registros y sin cables expuestos)

**Respuesta: En virtud de que los equipo de medición estarán en registros bajo banqueta se contempla a futuro tener la posibilidad de incorporar un sistema de lectura remota por radiofrecuencia ya sea al paso o en red fija por tal razón se requiere que los medidores deberán estar pre-equipados para permitir hacer el escalamiento en campo sin necesidad de hacer modificaciones al registro.**

**Pregunta 16**

Ya que se abrió la posibilidad de participación, solicitamos poder ofertar medidor de 115 mm ajustándonos con las conexiones de la lista de cantidades valoradas (catalogo de conceptos).

**Respuesta: Se puede ofertar medidores de 115 mm**

Guadalajara, Jal., 21 de julio de 2015

Arq. Jaime Gabriel Pérez Meza  
Jefe de Contratación de Obra